Ladakh Festivals 2026

In Ladakh praktizieren die Menschen eine sehr lebendige Beziehung zum tibetischen Buddhismus,

jeder Alltags- und Lebensbereich ist durchdrungen von tiefer Spiritualitat.

Die Kloster entlang dem Indus bergen einmalige Wandmalereien und Statuen zahlloser Gottheiten.
Klosterfeste mit uralten Maskentdnzen werden mit groer Inbrunst und Andacht im Innenhof der
Kloster gefeiert. Begleitet von Trommeln, Zimbeln und Trompeten fiihren Mdnche in
farbenprachtigen Gewéandern und geheimnisvollen Masken den Cham auf, uralte heilige
Maskentdnze. Die Darbietungen sind voller Symbolik, jeder Bewegung und jeder Geste kommt eine
tiefe Bedeutung zu. Die Tanze belehren und ermahnen die Zuschauer an die Verganglichkeit des
Irdischen, reinigen den Geist und erinnern an den Triumph des Guten Uber das Bose.

Festivals
Spituk Gustor
Dosmochey

Stok Guru Tshechu (Orakelfest)

Matho Nagrang (Orakelfest)
Saka Dawa

Yuru Kabgyat

Hemis Tshechu

Shachukul Kabgyat

Stongde Gustor
Phyang Tsedup

Korzok Gustor
Takthok Tshechu
Sani Naro Nasjal
Diskit Gustor
Thiksey Gustor
Chemrey Wangchok |
Galdan Namchot
Losar (Neujahr)

Anderungen bleiben vorbehalten

Festivalort
Kloster Spituk
Leh, Likir, Diskit
Kloster Stok
Kloster Matho

in ganz Ladakh
Kloster Lamayuru
Kloster Hemis
Kloster Shachukul

Stongde Gompa, Zanskar
Kloster Phyang

Kloster Korzok

Kloster Takthok
Kloster Sani, Zanskar
Kloster Diskit, Nubra
Kloster Thiksey
Kloster Chemrey, Sakti
in ganz Ladakh

in ganz Ladakh

Datum 2026
16.-17.Jan
15.-16.Feb
25.-26.Feb
02.-03.Marz
31.Mai

13.-14 Juni
24.-25.Juni
02.-03.Juli

03.-04.Juli
12.-13.Juli

17.-18.Juli
24.-25Juli
28.-29.Juli
08.-09.0ktober
28.-29.0ktober
07.-08.Nov
03.Dez

09.Dez
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